
 

Holmens Kanal 22 

1060 København K 

Telefon 72 28 24 00 

  

Folketingets Social- og Ældreudvalg  
 

Svar på spørgsmål fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DF) stillet den 1. marts 2021. 

Spørgsmål nr. 380: 

”Vil ministeren, som ministeren nævnte på samrådet den 25. februar 2021 om tilsynet 

med kommunerne, jf. besvarelse af SOU alm. del – samrådsspørgsmål M, sende en 

oversigt over, hvordan statistikken over sagsbehandlingstider udregnes, den gennem-

snitlige sagsbehandlingstid fordelt på type sager m.v.?   

Spørgsmålet stilles som opfølgning på samråd den 25. februar 2021.” 

Svar: 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Ankestyrel-

sen, der oplyser følgende: 

”Ankestyrelsens sagsbehandlingstid i tilsynssager beregnes som den tid, der medgår 

fra sagens start ved en henvendelse, eller fra Ankestyrelsen tager sagen op uden en 

forudgående henvendelse, indtil sagen afsluttes. Sagsbehandlingstiden opgøres som et 

gennemsnit af de behandlede sager i alt og for hver sagstype for sig. 

Af bilag 1 fremgår den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i tilsynssager i perioden 

2017-2020. I 2018 var den gennemsnitlige sagsbehandlingstid på 27,5 uger. Ved ud-

gangen af 2019 var den faldet til 13,4 uger i gennemsnit, bl.a. som følge af den lovæn-

dring, som gav Ankestyrelsen mulighed for at målrette sit tilsyn. 

I 2020 steg den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i tilsynssager til 13,7 uger. Det 

skyldes bl.a. udskiftning i medarbejderstaben som følge af organisatoriske ændringer 

pr. 1. februar 2020. 

Ud over tilførsel af ressourcer til tilsynsområdet og iværksættelse af merarbejde har 

Ankestyrelsen med virkning fra den 1. oktober 2020 slået tilsynets to kontorer sam-

men til ét kontor bl.a. med henblik på at skabe mere fleksibilitet i anvendelsen af sags-

behandlingsressourcerne og dermed nedbringelse af antallet af verserende sager og 

sagsbehandlingstiden. 

For mere detaljerede oplysninger om sagsbehandlingstiden henviser vi til Ankestyrel-

sens evaluering af tilsynet, særligt kapitel 3.2 og bilag 1.” 

Jeg vedlægger til udvalgets orientering Ankestyrelsens bilag 1 – sagsbehandlingstider i 

tilsynssager samt kopi af Ankestyrelsens evaluering af tilsynet.  
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Med venlig hilsen 

Kaare Dybvad Bek 

Bilag: 

Bilag 1 – Sagsbehandlingstider i tilsynssager 
 
Bilag 2 – Ankestyrelsens evaluering af tilsynet  
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